
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΣΤ' ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΣΤ5 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Ι 
Αρ. Πρωτ.: ΣΤ5/Φ. 085/3120103001/ ΑΣ 126 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Ματαίωση και επαναπροκήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού με αντικείμενο την ανάδειξη 

μειοδότη-προμηθευτή εκτυπωτών και πολυλειτουργικών εκτυπωτών laser Α4 για τις 

ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών 
 

O ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 

2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το ν. 2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» (Α΄ 248), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Οργανισμό του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 

3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα του “Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών”» (Α΄ 

117), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δηµοσίων Συµβάσεων- Αντικατάσταση του έκτου 

κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας)-Προπτωχευτική διαδικασία 

εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 204), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Το άρθρο 64 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής 

του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 

318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» (Α΄ 74). 

8. Το ν. 4254/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο 

εφαρμογής του ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85). 

9. Tο ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Το ν. 4412/2016 «Δηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

11. Το ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 

συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 240). 

12. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (A΄ 145). 



13. Την απόφαση της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ με αριθ. 158/2016 «Έγκριση “Τυποποιημένου Εντύπου 

Υπεύθυνης Δήλωσης” (ΤΕΥΔ) του άρθρου 79 παρ. 4 του Ν. 4412/2016 (Α΄ 147), για 

διαδικασίες σύναψης δημόσιας σύμβασης κάτω των ορίων των οδηγιών» (Β΄ 3698). 

14. Την απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με αριθ. 57654/22.05.2017 

«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου 

Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Β΄ 1781). 

15. Την απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών με αριθ. 41225/12.07.2019 «Ορισμός κύριου 

διατάκτη του Υπουργείου Εξωτερικών» (Β΄ 2985). 

16. Το έγγραφο της ΣΤ2 Διεύθυνσης Μηχανογράφησης, Τηλεπικοινωνιών και 

Πληροφορικής με αριθ. 58637/07.10.2019 (ΑΔΑΜ 19REQ005869985) και θέμα 

«Διεξαγωγή διαγωνισμού για την προμήθεια εκτυπωτών και πολυλειτουργικών 

εκτυπωτών laser Α4». 

17. Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της ΣΤ4 Διεύθυνσης Οικονομικής Διοίκησης με 

Α.Π. ΜΕ. 2/085/3120103001/201.1639/21.11.2019 (ΑΔΑ 6ΜΕΥΕ-Η6Χ και α/α Βιβλίου 

Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 98501). 

18. Την Απόφαση της ΣΤ5 Διεύθυνσης Προμηθειών και Λειτουργικών Δαπανών, με την 

οποία εγκρίθηκε η διενέργεια συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια 

εκτυπωτών και πολυλειτουργικών εκτυπωτών laser Α4 για τις ανάγκες της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών, με Α.Π. ΣΤ5/Φ. 085.1/3120103001/ ΑΣ 

19055/13.12.2019 (ΑΔΑΜ 19REQ006040731 και ΑΔΑ 6ΔΡ5Ε-ΟΥΧ). 

 

Αποφασίζουμε 

 

Ματαιώνεται ο συνοπτικός διαγωνισμός με αντικείμενο την ανάδειξη μειοδότη-

προμηθευτή εκτυπωτών και πολυλειτουργικών εκτυπωτών laser Α4 για τις ανάγκες της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών, που προκηρύχθηκε με τη Διακήρυξη της 

ΣΤ5 Διεύθυνσης Προμηθειών και Λειτουργικών Δαπανών του Υπουργείου Εξωτερικών με 

Α.Π. ΣΤ5/Φ. 085/3120103001/ ΑΣ 19581/27.12.2019 (ΑΔΑΜ 19PROC006110723 και ΑΔΑ 

6ΧΥΥΕ-ΒΜΘ), λόγω εσφαλμένης αναγραφής του ύψους της προϋπολογισθείσας δαπάνης. 

Ο διαγωνισμός επαναπροκηρύσσεται με τους ίδιους τεχνικούς και λοιπούς όρους και με 

διορθωμένο το ύψος της προϋπολογισθείσας δαπάνης, ήτοι μέχρι 40.000 € πλέον Φ.Π.Α. 

 

 

 

 

Αθήνα, 7 Ιανουαρίου 2019 

Ο Διατάκτης 

 

 

 

 

Ιωάννης Γκίκας 

Πληρεξούσια Υπουργός Β΄ 


